
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: T/15363.

Benyújtás dátuma: 2017-04-26 15:48

Parlex azonosító: L6G5BT6T0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Törvényjavaslat benyújtása
Benyújtó: Lázár János (Fidesz), Dr. Seszták Miklós (KDNP)
Törvényjavaslat címe: A közművezetékek adójáról szóló 2012. évi CLXVIII. törvény 
módosításáról 

Az Alaptörvény 6. cikkének (1) bekezdése alapján „a közművezetékek adójáról szóló 2012. évi
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2017. évi ..... törvény 

a közművezetékek adójáról szóló 2012. évi CLXVIII. törvény módosításáról

1. §

A közművezetékek adójáról szóló 2012. évi CLXVIII. törvény 7. alcíme a következő 11/A. §-sal
egészül ki:

„11/A. §

(1)  A  vízellátási  és  szennyvízelvezetési  vezetékkel  rendelkező  adóalany  a  vízellátási  és
szennyvízelvezetési vezeték után egyébként fizetendő adónak

a) 100-at meg nem haladó korrekciós tényező esetén a 35 %-át,
b) 100 feletti, de 150-et meg nem haladó korrekciós tényező esetén a 70 %-át,
c) 150 feletti, de 200-at meg nem haladó korrekciós tényező esetén a 100 %-át,
d) 200 feletti, de 250-et meg nem haladó korrekciós tényező esetén a 170 %-át,
e) 250 feletti, de 300-at meg nem haladó korrekciós tényező esetén a 210 %-át,
f) 300 feletti, és 350-et meg nem haladó korrekciós tényező esetén a 250 %-át,
g) 350 feletti, de 400-at meg nem haladó korrekciós tényező esetén a 350 %-át,
h) 400-at meghaladó korrekciós tényező esetén a 450 %-át

köteles megfizetni.

(2) Az (1) bekezdés alkalmazásában korrekciós tényező az adóalany adóév első napján érvényes, a
víziközmű-szolgáltatásról  szóló  törvény  szerinti  felhasználói  egyenértékének  és  az  adóalapot
képező közművezeték nyomvonala egész kilométerre kerekített hosszának a hányadosa.”

2. §

Ez a törvény 2018. január 1-én lép hatályba.
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Általános indokolás

A  törvényjavaslat  célja  a  vagyonarányos  közteherviselés  elvének  érvényesítése  mellett  a
víziközmű társaságok eltérő teherviselő képességének fokozott figyelembevétele. A törvény a
víziközmű ágazatban – a hírközlési ágazatra vonatkozó szabályokhoz hasonlóan – összehangolja
az adózók vagyoni-jövedelmi egyenlőtlenségeit az adózás általánosságának és egyenlőségének
elveivel.

Részletes indokolás

1. § 

Gazdasági és társadalmi érdek fűződik ahhoz, hogy mind a nagyvárosias környezetben élők,
mind  a  ritkábban  lakott,  kisebb településeken  élők  is  megfelelő  víziközmű infrastruktúrával
rendelkezzenek.  Annak érdekében,  hogy a szolgáltatás  színvonala  fennmaradjon,  progresszív
módon adókedvezmény kerül bevezetésre, melynek mértéke a víziközmű-szolgáltatást igénybe
vevő  felhasználók  számossága  és  a  közművezeték  nyomvonalának  hossza  alapján  képzett
korrekciós tényezőhöz igazodik.

2. § 

Hatályba léptető rendelkezés.
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